MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

CURSOS DE GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

Edital 01/2023 de 04 de Outubro de 2023

Eleição para Coordenação e Sub-Coordenação dos cursos de Graduação em Química

Lista de Docentes

A Comissão Eleitoral instalada por meio de portaria da Direção do Centro de Ciências da Natureza

(Nº 48/2023 CCN/UFPI), no uso de suas atribuições legais e obedecendo às disposições estatutárias

e regimentais das resoluções nº 020/2011 e nº 043/2013 do Conselho Universitário da Universidade

Federal do Piauí, torna público a lista de docentes com direito a voto para a eleição dos cargos de

coordenador e subcoordenador dos cursos de Graduação em Química:

1326883 ADRIANO GOMES DE CASTRO

1167870 ALEXANDRE ARAUJO DE SOUZA

1351980 AMADEU MATIAS BERNARDES FILHO

1649681 AURINEIDE CASTRO FONSECA

2350685 BENEDITO BATISTA FARIAS FILHO

1357378 CARLA VERONICA RODARTE DE MOURA

1551616 CHISTIANE MENDES FEITOSA

2351542 CICERO ALVES LOPES JUNIOR

3269941 CLEBERSON SOUZA DA SILVA

3272784 DAVID LOPES DE SOUSA

1635927 EDIVAN CARVALHO VIEIRA

1715276 EDIVANE DE SOUSA LIMA

3785045 EDJOFRE COELHO DE OLIVEIRA

3354613 EDUARDO DOS SANTOS NASCIMENTO

2332296 EDVANI CURTI MUNIZ

047409 EFIGÊNIA ALVES NERES

1512641 EMERSON CARLOS VALCARENGHI

1998602 EVERSON THIAGO SANTOS GERONCIO DA SILVA

3032571 FELIPE MARREIROS MESQUITA

423085 FRANCISCO CARLOS MARQUES DA SILVA

1780191 FRANCISCO ERONI PAZ DOS SANTOS

1888044 GERARDO MAGELA VIEIRA JUNIOR

1063968 GILCENIO RODRIGUES DE SOUSA NETO

2059797 HERBERT DE SOUSA BARBOSA

2059142 ITALO DOWELL LIRA MELO

2488970 JANAINA MARTINS VASCONCELOS

1714171 JANILDO LOPES MAGALHAES

2351244 JEAN CLAUDIO SANTOS COSTA

423386 JEREMIAS FRANCISCO DE ARAUJO

422619 JEREMIAS PEREIRA DA SILVA FILHO

1167199 JOAO MARIZ GUIMARAES NETO

1731422 JOAO SAMMY NERY DE SOUZA

1584418 JONAS DA SILVA NASCIMENTO

422496 JOSE ARIMATEIA DANTAS LOPES

1714193 JOSE MILTON ELIAS DE MATOS

1446976 JOSE RENATO DE ARAUJO SOUSA

423287 JOSE RIBEIRO DOS SANTOS JUNIOR

1722880 JOSY ANTEVELI OSAJIMA FURTINI

2137236 JOSÉLIA BORGES DE MOURA FURTADO

3325311 JOÃO VINICIUS DA SILVA

1320112 JULIANA CASTELO BRANCO PAZ DA SILVA

1224804 JURANDIR DE OLIVEIRA LOPES

1614544 JURANDY DO NASCIMENTO SILVA

1716923 LIANE MENDES FEITOSA SOARES

3319946 LILIANA CORREA REGO

1326935 LORENA MARIA DE MOURA

1785918 LUCIANA NOBRE DE ABREU FERREIRA

422577 LUIZ ALVES MARINHO

422801 MARCO ANTONIO FONSECA FERREIRA

1167737 MARIA DAS GRACAS MOITA RAPOSO PEREIRA

1167592 MARIANA HELENA CHAVES

2300874 MARIO GOMES DOS SANTOS

1691850 MAXIMILIANO DE SOUZA ZIERER

1233262 MIGUEL ALFREDO DEL RIO PALMA

1167830 MIRTES GONCALVES HONORIO

1711665 NAISE MARY CALDAS SILVA

423631 NILSON FONSECA MIRANDA

1864470 OSMAR DE OLIVEIRA CARDOSO

3354621 PEDRO PAULO ALVES OLIVEIRA

1814100 RENATA GOMES MONTEIRO

2406262 ROBERTO ALVES DE SOUSA LUZ

423387 ROSA LINA GOMES DO NASCIMENTO PEREIRA DA SILVA

2146995 SAMUEL ANDERSON ALVES DE SOUSA

1210376 SAMYA DANIELLE LIMA DE FREITAS

2507845 SANDRA LIMA DE VASCONCELOS RAMOS

1549302 SIDNEY GONCALO DE LIMA

1338825 THAIS IBIAPINA MARTINS

422854 VALDEMIRO DA PAZ BRITO

1508806 WELTER CANTANHEDE DA SILVA

3288195 YLDENILSON TORRES ALMEIDA

Total: 70